
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800017

17

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

6º BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 65315007613202021, foram
habilitados os participantes LEMARC ENGENHARIA LTDA, CFA CONSTRUTORA EIRELI,
COMPAC CONSTRUCOES LTDA, AMAC MANUTENCAO LTDA, C. E R. ENGENHARIA LTDA, C.A.
ENGENHARIA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA., PH PROJETOS E MANUTENCAO ELETRICA
LTDA e inabilitados FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI, EJOS CONSTRUCOES E INSTALACOES EIRELI, INCOMPRE CONSTRUTORA E
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, SEABRA MENDES ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, LS SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI.

VINICIUS GONCALVES RIBEIRO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 27/01/2021) 160034-00001-2021NE000001
7ª REGIÃO MILITAR

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020-UASG 160345

PROCESSO N° 64592.008060/2020-92
O Hospital de Guarnição de Natal (HGuN), CNPJ: 10.295.746/0001-23, torna

público O resultado da chamada pública nº 1/2020 cujo objeto é a aquisição de alimentos
de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei
n.º 11.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do PAA-CI.
Organizações fornecedoras vencedoras: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS
DO BOQUEIRÃO, CNPJ: 08.345.105/0001-94, Valor: R$ 58.428,90 (Cinquenta e oito mil,
quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos), Signatário: Sra Maria José Souza da
Silva, presidente da associação, FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ: 19.776.912/0001-
88. Signatário: Sra Fátima de Lima Torres, Presidente da COOAFARN, Valor: R$ 113.140,00
(Cento e treze mil e cento e quarenta reais); COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ: 13.104.788/0001-28. Signatário: Sra. Maria Leticia
Beserra Caetano, Presidente da GUANCOOP, Valor: R$ 33.632,80 (trinta e três mil,
seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PRODUTOS DE GUNDUBA E REGIÃO NOVA ESPERANÇA, presidente da PROGUANE, CNPJ:
33.952.351/0001-51, Signatário: Venicius Valdivino da Silva, Valor: R$ 21.472,50 (Vinte e
um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); Beneficiária fornecedora
vencedora: IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA, CPF 386.810.724-04, Valor: R$ 13.818,00
(treze mil , oitocentos e dezoito reais).Vigência dos contratos: 18/02/2021 à 18/02/2022.

Natal-RN, 27 de janeiro de 2021
Ten Cel ANDRÉA GUSMÃO GURGEL

Ordenador de Despesas
10ª REGIÃO MILITAR

23º BATALHÃO DE CAÇADORES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 160044 - 23Âº BC

Nº Processo: 64022.032934/2020-97.
Tomada de Preços Nº 4/2020. Contratante: 23Âº BATALHAO DE CACADORES.
Contratado: 14.208.934/0001-28 - CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA. Objeto:
Serviços de reforma do pavilhão da banda de música do 23º batalhão de caçadores,
conforme projeto básico nº 01/2020 do serviço regional de obras da 10/cmdo 1º gpt e,.
Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 22/11/2021. Valor Total: R$ 205.184,80. Data
de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (160044)

Processo: NUP nº 64022.020624/2019-96. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2020
da Tomada de Preços nº 01/2019 do 23º BC. Objeto: prorrogação da vigência do contrato
e do prazo de execução referente à Obra de Recuperação da Estrutura do Pavilhão da
Garagem do 23º Batalhão de Caçadores. Vigência: fica prorrogado a vigência do contrato
até 29/05/2021 e do prazo de execução até 13/02/2021. Valor Total do Contrato: Não
haverá alteração de valor do contrato original decorrente deste termo aditivo. Contratante:
23º Batalhão de Caçadores. Contratada: IRMEC CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 17.621.134/0001-22. Data de Assinatura: 24/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 23º BC (160044)

Processo: NUP nº 64022.016038/2019-47. Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Cessão
de Uso nº 01/2018, oriundo do Pregão Eletrônico nº 07/2019 do 23º BC. Objeto:
Prorrogação por mais 12 (doze) meses da Cessão de Uso para Atividade de Apoio -
Alfaiataria. Valor Mensal: R$ 3.422,31 (três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta
e um centavos). Contratante: 23º Batalhão de Caçadores. Contratado: ELVIA A R AÚ J O
RODRIGUES (CNPJ: 19.670.675/0001-76). Vigência do contrato de 01/01/2021 à
31/12/2021. Data de Assinatura: 26/11/2020.

10ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
72º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 160183

Nº Processo: 64108010805202006 . Objeto: Contratação de prestadores de serviço
autônomo para coleta, transporte e distribuição de água potável no semiárido nordestino.
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Portaria Interministerial nº 01, de 25/07/12, alterada pela
Portaria Interministerial nº 02, de 27/03/15, ambas dos MI e MD. Declaração de
Inexigibilidade em 22/12/2020. ERICSON ANTONIO SILVEIRA MACIEL. Ordenador de
Despesas do 72º Batalhão de Infantaria Motorizado.. Ratificação em 22/12/2020. IVAN
FERREIRA NEIVA FILHO. Comandante da 7ª Região Militar. Valor Global: R$ 90.229,24. CPF
CONTRATADA : 108.684.494-74 JOSEAN RODRIGUES DA COSTA. Valor: R$ 46.708,66. CPF
CONTRATADA : 826.365.243-04 JOSE MAURICIOTAVEIRA DA SILVA. Valor: R$ 43.520,58

(SIDEC - 27/01/2021) 160183-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 160183

Nº Processo: 64108013964202054. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material de expediente.. Total de Itens Licitados: 105. Edital: 28/01/2021 das 08h30 às
11h45. Endereço: Av. Cardoso de Sa, S/n - Vila Eduardo, - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/160183-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 28/01/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ERICSON ANTONIO SILVEIRA MACIEL
Ordenador de Dispesas

(SIASGnet - 27/01/2021) 160183-00001-2021NE800001

COMANDO MILITAR DO NORTE
22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2020

O Ordenador de Despesas do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva torna público
o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 35/2020. Objeto: registro de preços
para eventual contratação de empresa especializada na locação de embarcações e veículos,
a fim de atender as necessidades do Cmdo da 22ª Bda Inf Sl e OMDS de Macapá. Empresas
Vencedoras: 07.612.370/0001-29 - PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA, Grupos: 1, 2,
3 e 4, itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, Total do Forncedor: R$ 4.357.714,00;
17.473.237/0001-92 - M DA ROCHA CAMPOS, item 1, Total do Fornecedor: R$ 127.976,00;
27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA, Grupos:5, 6 e 7, Itens: 14, 15 e 16,
Total do Fornecedor: R$ 408.350,00; Valor Global da Ata: R$R$ 4.894.040,0000.

JANDUHI BANZA DE ARRUDA - TC
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/01/2021) 160026-00001-2021NE000001

8ª REGIÃO MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 160163 - CMDO 8 RM/8 DE

Número do Contrato: 53/2019.
Nº Processo: 64319.016821/2018-02.
Concorrência. Nº 7/2018. Contratante: COMANDO DA 8 REGIÃO MILITAR/8. Contratado:
15.112.256/0001-68 - SR3 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Aditivo de alteração
de supressão de serviços não realizados referente a contratação de empresa especializada
para a construção do muro, cercamento e passarela para 22ª Brigada de Infantaria de Selva
em Macapá-AP. Vigência: 09/12/2019 a 17/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.607.000,00. Data de Assinatura: 17/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2021).

COMANDO MILITAR DO OESTE
18ª BRIGADA DE INFANTARIA DE FRONTEIRA

17º BATALHÃO DE FRONTEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 160145

Extrato de Termo Aditivo nº 08/2021 ao Contrato de Arrendamento nº 01/2013.
Processo nº 64376002000201219. Contratante: 17º BATALHÃO DE FRONTEIRA -

CNPJ 09.632.016 / 0001-91. Arrendatário: A Empresa Décio Sandoval de Moraes e Outra,
CNPJ: 08.066.348 / 0001-93, representada pelo Sr Décio Sandoval de Moraes, CPF sob nº
549.559.478-91. Objeto: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
referente ao Termo Aditivo n° 008 ao contrato de arrendamento n° 01/2013. Fundamento
legal: Parágrafo Unico do Artigo 61, da Lei 8.666/93. Vigência: 10/01/2021 a 09/01/2022.
Valor Total R$ 67.985,28.

9ª REGIÃO MILITAR

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 64320022965202075 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de
CONDICIONADORES DE AR, para atender necessidades do Comando da 9ª Região Militar e
demais Órgãos porventura participantes, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

RICARDO PINHEIRO DANTAS
Ordenador de Despesas da 9ª Rm

(SIDEC - 27/01/2021) 160140-00001-2021NE000001
3º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 160157 - 9 B E CNST

Nº Processo: 64282.017396/2019-14.
Pregão Nº 12/2019. Contratante: 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO.
Contratado: 05.163.253/0001-08 - EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS
LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão basculante marca iveco, modelo tector
260e30.
Fundamento Legal: . Vigência: 20/11/2020 a 20/11/2021. Valor Total: R$ 385.000,00. Data
de Assinatura: 20/11/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).
13ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
18º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 160159 - 18 G A C

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 64553.008119/2016-22.
Inexigibilidade. Nº 1/2017. Contratante: 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA .
Contratado: 25.264.105/0001-89 - HENRIQUE PERGO CHILANTE. Objeto: Alterar a vigência
do contrato, em sua cláusula sétima.. Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 32.000,00. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-28T00:11:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




